



# Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacán MICHOACAN DE OCAMPO

## Flujo de fondos

Del 01/ene/2023 Al 31/oct./2023

(Cifras en Pesos)

Usu: supervisor  
Rep: rptFlujoDeFondos

Fecha y hora de Impresión 27/nov./2023  
05:08 p. m.

| Concepto                                                                                                                    | Estimado / Aprobado       | Devengado               | Recaudado / Pagado      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Rubros de Ingresos</b>                                                                                                   | <b>\$1,247,275,800.00</b> | <b>\$948,670,296.13</b> | <b>\$948,670,296.13</b> |
| IMPUESTOS                                                                                                                   | \$0.00                    | \$0.00                  | \$0.00                  |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                                                   | \$0.00                    | \$0.00                  | \$0.00                  |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                                                                                   | \$0.00                    | \$0.00                  | \$0.00                  |
| DERECHOS                                                                                                                    | \$0.00                    | \$0.00                  | \$0.00                  |
| PRODUCTOS                                                                                                                   | \$0.00                    | \$2,727.70              | \$2,727.70              |
| APROVECHAMIENTOS                                                                                                            | \$0.00                    | \$678.34                | \$678.34                |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS                                                      | \$63,642,860.00           | \$68,944,902.10         | \$68,944,902.10         |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | \$0.00                    | \$7,973,572.51          | \$7,973,572.51          |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES                                          | \$1,183,632,940.00        | \$871,748,415.48        | \$871,748,415.48        |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                                                                                       | \$0.00                    | \$0.00                  | \$0.00                  |
| <b>Capítulos de Gasto</b>                                                                                                   | <b>\$1,247,275,800.00</b> | <b>\$795,148,195.52</b> | <b>\$794,807,486.51</b> |
| SERVICIOS PERSONALES                                                                                                        | \$52,886,961.00           | \$260,863,912.21        | \$260,863,912.21        |
| MATERIALES Y SUMINISTRO                                                                                                     | \$5,285,000.00            | \$14,920,684.00         | \$14,748,402.47         |
| SERVICIOS GENERALES                                                                                                         | \$5,170,899.00            | \$22,659,434.75         | \$22,491,007.27         |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                                                      | \$1,183,932,940.00        | \$493,993,487.34        | \$493,993,487.34        |
| BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                                                                                     | \$0.00                    | \$2,710,677.22          | \$2,710,677.22          |
| INVERSIÓN PÚBLICA                                                                                                           | \$0.00                    | \$0.00                  | \$0.00                  |
| INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES                                                                                 | \$0.00                    | \$0.00                  | \$0.00                  |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                                                                              | \$0.00                    | \$0.00                  | \$0.00                  |
| DEUDA PÚBLICA                                                                                                               | \$0.00                    | \$0.00                  | \$0.00                  |
| <b>Total de las operaciones</b>                                                                                             | <b>\$0.00</b>             | <b>\$153,522,100.61</b> | <b>\$153,862,809.62</b> |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. MARÍA LIZBETH AGUILAR GUILLÉN  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

DR. RODRIGO GÓMEZ MONGE  
DELEGADO ADMINISTRATIVO

LIC. OSCAR CELIS SILVA  
DIRECTOR GENERAL